

Kære Aarhus Kommune

Jeg hører desværre til i den kategori, som ikke længere har tiltro til, at der bliver lyttet til befolkningen og de personer, som bliver mest berørt af den kommende multihals nuværende ønskede placering på matrikel 15m.

Denne sag har stået på i 4 opslidende år, hvor den har formået at skabe så stort en splid i byen at jeg desværre tvivler på, om dette sår kan heles igen.

Tænk at en kommende multihal skal have lov til at få sådan en enorm indflydelse på et lille samfund, selvom Aarhus Kommune for længst kunne have sat en stopper for dette ved at lytte til borgerne.

Selv en høringsrunde med massivt mange deltagere tilbage i 2021, som tydeligt viste den dybe uenighed omkring denne placering, har ikke været nok til at få Aarhus Kommune til at stoppe op og bare så meget som overveje en anden placering.

Nu har borgerne fået at vide på sidste møde omkring multihallen, at det er vigtigt at få ytret sig igennem et høringsbrev, så Kommunen kan få et overblik over meningerne herude og – måske – overveje en anden placering. Jeg kunne godt tænke mig at få en forklaring på forskellen mellem sidste høring og denne? Og hvor mange (ekstra) hørings svar der skal til, for at det kan gøre en forskel – eller gør det overhovedet en forskel?

Jeg er ked af at måtte tilstå, at jeg ikke længere tror på den demokratiske proces – jeg tænker at denne aftale for længst er på plads til trods for, at jeg ved, at det kræver en ændring i Lokalplanen for området, at der har været mange forslag til andre placeringer og at Aarhus Kommune har modtaget rigtig mange henvendelser om ønske til anden placering. Sidstnævnte er blevet diskvalificeret uden på noget tidspunkt at være blevet undersøgt, hvilket Teknik og Miljø selv har meldt ud.

Jeg håber, at Aarhus Kommune vil leve op til sit ansvar denne gang og lytte til de berørte borgere i Stavtrup og tage deres bekymringer og forslag op til ekstra overvejelse m.h.t. at finde en anden og langt bedre placering for den kommende multihal.

Der er alt for mange, som har haft ondt i maven og gået med overvejelse om at sælge deres højtelskede hjem af den årsag, at kommer der en bygning med den ønskede størrelse og med de planlagte omkringliggende udendørs arealer, forbliver Stationsbyen ikke det rolige åndehul, som netop er årsagen til, at mange har bosat sig præcis lige her.

Jeg ønsker for Stavtrup, ligesom mange andre beboere i byen, en multihal til glæde for byens børn og voksne, men ikke på bekostning af naturen, roen og grundvandet. Jeg synes, at det skriger til himlen, at Aarhus Kommune melder ud på diverse medier, at de har fokus på beskyttelse af vores grundvand, som er under stort pres og alligevel kan en kæmpe bygning opføres uden problemer inden for sikkerhedsgrænsen for boringer. Der snakkes om at placere en membran under opsamlingsbassinet for overfladevand fra multihallen – hvis denne ødelægges på grund af menneskelige fejl ved f.x. kommende kabelned- eller opgravninger eller ved hærværk; kan dette så forsvares? Hvor meget vil en anden grund koste at købe sammenlignet med en ødelagt grundvandsboring?

Kære Aarhus Kommune; jeg beder jer inderligt om at tage jeres ansvar alvorligt – denne bygning skal stå her i rigtig mange år ud i fremtiden og kræver derfor dyb indsigt og en demokratisk proces her i byen inden den overhovedet skal overvejes at blive ført ud i livet.

Med venlig hilsen

Trine